ATOS OFICIAIS/EDITAIS/SEGURANÇA
SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2022

www.portalregional.net.br

18

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS
Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 041/2022 – SRP – Objeto: A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis,
Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão
Presencial no dia 29 de abril de 2022, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
objetivando selecionar fornecedores para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando a contratação de
empresa especializada para fornecimento de serviços referente à Elaboração de Laudos e outros e fornecimento
de serviços referente à realização de Ministração de Treinamentos Obrigatórios de acordo com as normas
regulamentadoras e conforme Termo de Referência. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá
ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 11 de abril de 2022.
Anidelci Luques Picinini, Diretora de Fazenda, Compras, Almoxarifado e Recursos Humanos

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Junqueiropolense perde a vida em
acidente entre moto e caminhão na SP-294

TV INTERATIVA

Uma mulher de 36
anos, morado-

ra de Junqueirópolis,
faleceu na manhã de
sábado, 9/4, vítima
de um gravíssimo aci-
dente de trânsito na
rodovia Comandante
João Ribeiro de
Barros (SP-294), em
Junqueirópolis. Ela
conduzia uma moto-
cicleta que se envol-
veu em uma colisão
com um caminhão.
As causas do aciden-
te estão sendo inves-
tigadas.

De acordo com

informações, o choque
envolvendo a moto e o
caminhão ocorreu por volta
das 8h, no trevo “Professor

Geraldo Teizen”, popular-
mente conhecido como
rotatória do Bairro Duas
Barras.

Segundo publi-

cação do Portal

Panorama Notícia, a

motociclista foi socor-

rida em estado grave

e levada ao Pronto

Socorro da cidade

de Dracena. Porém,

às 11h24, o Portal

Fernando Ramos foi

informado pela filha

da vítima que ela não

resistiu aos ferimen-

tos e veio a óbito.

Cedida/Internauta/Whatsapp

O choque envolvendo a moto e o caminhão ocorreu no trevo
“Professor Geraldo Teizen”, popularmente conhecido como rotatória
do Bairro Duas Barras

Prevenção às drogas: Polícia Civil ministra palestra em
 abertura da 10ª Semana Interna de Prevenção de Acidentes

de Trabalho de usina sucroalcooleira em Paulicéia
DA REDAÇÃO

A Polícia Civil, por
intermédio da

Delegacia Seccional
de Polícia de Dracena,
marcou presença nesta
segunda-feira, 11, no
evento de abertura da
10ª Semana Interna de
Prevenção de Acidentes
de Trabalho (SIPAT), rea-
lizada pela Comissão
Interna de Prevenção
de Acidentes (CIPA), da
Usina Caeté, na unidade
de Paulicéia.

A programação das
atividades da SIPAT ini-
ciou com a Polícia Civil

ministrando importante
palestra para colaborado-
res da unidade sucroalco-
oleira, sobre prevenção
ao uso nocivo de dro-
gas. As orientações foram
explanadas pelo agente
policial Reginaldo Rosa,
da Delegacia Seccional
de Polícia de Dracena,
que há mais de 10 anos
desenvolve trabalho
voluntário sobre preven-
ção às drogas.

O tema abordado é
sempre solicitado, visto
que a dependência quí-
mica, seja de substâncias
lícitas ou ilícitas, é con-
siderada uma doença e

uma questão de saúde
pública, sendo uma das
principais causas dos
pedidos de afastamento
do ambiente de trabalho.

No encerramento,
Ricardo Jampani Picinini,

engenheiro ambiental e de

Segurança do Trabalho,

agradeceu a parceria e

elogiou o trabalho pre-

ventivo desenvolvido pela

Polícia Civil.